
COMUNE DI PADERNA
PROV DI AL

DELIBERAZIONE N. O1
o DEL23/OL{20L6

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE PIANO ANTICORRUZIONE E PROGRAMMA
PER LA TRASPARENZA E L'INTEGRITA' 2016.

L'anno duemilasedici addi*ventitre del mese di gennaio alle ore 1l:OO
nella sala delle adunanze consiliari previa l'osservanza da tutte le formalità
prescritte dalla vigente Iegge vennero oggi convocati a seduta iComponenti
la Giunta Comunale,
All'appellano risultano:

Cognome Nome Presente Assente

Gualco Matteo

Simonelli Andrea

Ciparelli Valentina

Tot

Assiste l'adunanza l'infrascritto Segretario Comunale sig.ra Rossella
Dssa Fiorillo il quale prowede alla redazione del presente verbale. Essendo
legale il numero degli intervenuti, il sig Gualco Matteo assume la presidenza
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Visti il D.lgs.18 agosto 2000, n.267,rccanfe; "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli

Enti locali" con le relative integrazioni e modificazioni ed in particolare;

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere

favorevole:

il responsabile del servizio interessato (art.49, c. 1 del T.U.n.26712000),

iÌ Segretario comunale, in quanto già formalmente nominato quale Responsabile della

Prevenzione della Comrzione - R.P.C. - (artf,49, c.2 e 97, c.4.b del T.U. n.26712000

e art. 1 c.7 della legge 19012012) per quanto conceme la regolarità tecnica;

il responsabile di Ragioneria, per qu€u:ìto conceme la regolarità contabile (art, 49, c. I del

T.U. n. 26712000);

Richiamate:

> La legge 6.11.2012,n. 190, avente per oggetto "Dísposízíonì per la

prevenTione e la repressione della conuzìone e dell'íllegalítù nella pubblíca

amministrazione", che prevede che le singole amministrazioni provvedano

all'adozione del Piano Triennale per la Prevenzione della Comrzione e lo aggiornino

annualmente, "a scotímento", entro il 31 gennaio di ciascun anno;

> La Determinazione n. 12 in data28ll0l20l5 dell'Autorità Nazionale

Anticorruzione - ANAC - ad oggetto: "Aggiornamento 2015 al Piano Nazionale

Anticorruzìone";

Dato allo che sul sito istituzionale di questo comune, nell'apposito spazio della

sezione "Amministrazione Trasparente", sono pubblicati tutti documenti e gli atti

eseguiti sulla materia dell'anticomrzione, in particolare sono pubblicati:

> Il Piano triennale per la prevenzione della conuzíone (p,T,p.C.) approvato con

deliberazione n.3 di questa Giunta in data24.01.2015, e successivamente aggiomato

con codesta del iberazione



> Le relazioni annuali del Responsabile della Prevenzione alla Comrzione, per

gli anni 2014 e2015;

> Il Píano triennale per la trdsparenza e l'ìntegrítà (P,T,T,I.), previsto dall'art.

10 del D.lgs. 3312013, approvato con deliberazione di G.C.n. 47 del 2.12.2014 per il

quale la legge l24l20l5, "Deleghe al Governo ìn materia di rìorganiuazione delle

amministrazioní pubbliche", prevede all'art. 7 una revisione e semplificazione delle

disposizioni in materia dÎ prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza

mediante appositi decreti legislativi recanti disposizioni integrative e correttive del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, in materia di pubblicità, trasparenza e

diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, nel rispetto dei

princìpi e criteri direttivi stabiliti dall'articolo 1, comma 35, della legge 6 novembre

2012, n. 190, nelle more della cui emanazione si rende comunque necessario

procedere all' aggiomamento del solo P.T.P.C. ;

> La nomina del Responsabile per la prevenzione della corruzione di questa

amministrazione avvenuta con atto del Sindaco, reso26 gennaio 2016

Vista:

> La proposta di"Piano Tríennale dí Prevenzione della Corruzíone 2014/2016",

predisposto e presentato dal segretario comunale nella sua veste di Responsabile per

la prevenzione della com.rzione di questa amministrazione e qui allegato alla lettera

Acquisito il parere favorevole del Segretario comunale, ai sensi dell'art. 49 del D.Les.

267t2000

Con votazione palese ed unanime, resa per alzata di mano,

DELIBERA

Le premesse fanno parle integrante e sostanziale della presente delibera;

Di approvare il P.T.P.C., Piano Triennale di prevenzione della com-rzione 201412016,

proposto dal Segretario comunale nella sua qualità di Responsabile della

Prevenzione della comrzione, che si allega al presente atto deliberativo sotto la
lettera "A";



Di dare atto che tutti i Dipendenti sono tenuti a dare attuazione agli adempimenti di

loro rispettiva competenza previsti dat PTPC e dalle normative in materia di

anticomrzione;

Di dare atto che il presente provvedimento non necessita di copertura finanziaria ed è

privo di riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria e sul

patrimonio dell'ente;

Di incaricare il Dipendente preposto , per la presente deliberazione ed i suoi allegati,

di procedere a:

a) La pubblicazione sul sito istituzionale dell'ente, sia nell'area in cui vengono

usualmente pubblicate le deliberazioni dell'ente che nell'apposito spazio

dell' Amministrazìo ne Trasp are nte;

b) La trasmissione al Dipartimento Funzione Pubblica, all'ANAC, al prefetto ed

alla Regione secondo le modalità descritte in premessa.

c) La consegna in copia a tutti i dipendenti del P.T.P.C. qui approvato.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, a nonna

dell'art. I 34,IV comma TUEL.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

f.to Matteo Gualco

IL CONSIGLIERE

f.to Andrea Simonelli
o

IL SEGRETARIO

fto Fiorillo Rossella

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione:

o è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal Z3|OI|2OL6

o è divenuta esecutiva il oiorno

o è stata dichiarata immediatamente esecutiva 23lOU2Ol6

Paderna, 2310I12076

IL SEGRETARIO

F.to Fiorillo Rossella

6."Q!rx-i-,orQ-Ò


